
LEDEN 2024

Newsletter
ZÁKLADNÍ ŠKOLY NĚMECKO-ČESKÉHO POROZUMĚNÍ

Ahoj holčičky a kluci, milí rodiče, 
poslední zprávičky ze školy - halelujaaaa!

Určitě už máte hotovo! Ozdobeno, zabaleno, napečeno!
Užijete si báječné Vánoce a prima prázdniny.

A pak budeme stát - kde? NE na konci, ale na začátku.
Ať je ten začátek dobrý, jako vaše cesty po celý nový rok.

Hodně zdraví a lásky vašim rodinám.
H.Nápravníková



Plán práce na leden

3.1.2024 Hudbou k sobě Orff  1A + 1B

4.1.2024 Hudbou k sobě Orff Přípravná třída + 3B

12.1.2024 Online den 4AB

12.1.2024 Divadlo Minor - PT

16.1.2024 Hudbou k sobě 3A

16.1.2024 Test z němčiny nanečisto 5A + 5B GTM

17.1.2024 Pedagogická rada + schůzky rodičů v 17.30 - prezenční

21.-28.1.2024 Hory 5AB + 1B + 3A Kolínská bouda 

21.-28.1.2024 Hory 1A + 3B Svornost

26.1.2024 Pražská filharmonie Ládví - koncert 2AB

30.1.2024 Minor  - Záhada hlavolamu - 3AB

31.1.2024 Jazykový den

31.1.2024 Vysvědčení za 1. pololetí

Informace

V prosinci se konala 2 školení pro pedagogy naší
školy zaměřená na digitální technologie. Pedagogové
se učili pracovat s programem Minecraft Education
Edition, který plánujeme používat pro výuku
programování v pátých třídách od druhého pololetí.
Na druhém školení jsme se učili používat 3D tisk a
aplikaci Tinkercad a inspirovali jsme se, jak využít 

Školení pedagogů

3D tiskárnu ve výuce informatiky a využít výrobky z
3D tiskárny i v jiných předmětech.Obě školení jsme
realizovali díky grantu od společnosti O2 Chytrá
škola - děkujeme za podporu digitálních kompetencí
našich pedagogů.



Akce školy

Adventní snídaně
Advent jsme ve škole zahájili společnou adventní
snídaní. Zapálili jsme první adventní svíčku,
zpívali české i německé koledy, pojmenovali si
německy dobroty, které děti k adventní snídani
donesly. Nechybělo ani vánoční čtení nebo třeba  
kvíz. Krásně jsme se naladili na adventní období
a moc jsme si společnou snídani užili.



Akce školy

Čertovská škola
5.12. proběhla naše tradiční čertovská škola.
Nejstarší děti navštěvují mladší třídy, někdy předají
velkou pochvalu nebo najdou malý hřích v knize
hříchů. Andělé rozdávají sladkosti a čertíci straší
jenom malinko. Děti jim na oplátku zazpívají nebo
zarecitují. Všichni jsme si čertovskou školu moc
užili. 



Akce školy

 Deutschturnier
13.12. se naše škola stala pořadatelem 1. ročníku
Deutschturnier v Goethe Institut Praha. 
Děti z naší školy se setkaly se školáky z Brány
jazyků a ZŠ Kladská, soutěžilo se v kategoriích -
Höreverstehen, Leseverstehen und kreatives
Schreiben. V mezičase jsme se podívali na film Emil
und Detektive.
Bylo to napínavé dopoledne, ale fajn. Vyzkoušeli
jsme si prostředí stresu při zkoušce v jiném
prostředí, než je naše škola. 
Určitě se nám to bude u přijímaček hodit :-)
Děkujeme Magistrátu hl. města Prahy za finanční
podporu a Goethe Institut za pronájem prostor. 
Celou akci připravilo kolegium jazykářů ZŠ NČP -
klaplo to báječně!!!



Akce školy

Sbírka pro Klokánek

Adventní sbírka pro Klokánek - na transparentní
účet Fio bank posíláme 7.748,-, darovací šek
předáme dětem z Klokánku na Tříkrálovém koncertu
- 10.1. od 14:30.

Akce tříd - PT

Návštěva v Denním
stacionáři - PT + 5.A

Mravenečci se společně s dětmi z 5.A vydali v
adventním čase potěšit seniory z denního stacionáře
Hejnická. Pásmo vánočních i dalších písní  
vykouzlilo nejen úsměvy na tvářích, ale i slzy
dojetí.  

Adventní Loučeň
Na začátku adventu jsme vyrazili s Mravenečky na
zámek Loučeň. Tématem letošní vánoční prohlídky
byla Abeceda Vánoc. Prohlédli jsme si více jak
dvacet vánočních stromčků, dozvěděli jsme se, kdo
nosí dárky v jiných zemích světa, zdobili jsme
perníčky, proběhli se v bludišti  a pak si dali
výborný oběd v zámecké restauraci. Vánoční náladu
umocnila i sněhová nadílka.



Akce tříd - 1.AB

 1.AB
V prvních třídách jsme měli v adventním čase
napilno. Trénovali jsme vánoční písně na naše
první vystoupení pro rodiče. Vyrobili jsme
ozdoby na adventní sbírku pro Klokánek. Celý
prosinec nás provázely adventní pohádky z knihy
Vánoce pro kočku. Dozvěděli jsme se, jak to bylo
s hvězdou Vlasaticí, s vánočním stromečkem nebo
proč kvete jmelí na stromech. Každý den jsme
také plnili úkoly z adventního kalendáře. Na
závěr jsme si ve třídě užili vánoční besídku.

Pátračka :-)

Výzva Výzva pro pečlivé čtenáře SPAMu ze školy a
školního newsletteru !!!

Do mailu z 20.12. 2023 - PF ze ZŠ NČP se nám vloudila chyba! Omlouváme se a
pojďme z toho udělat pátračku.
Na první tři pečlivé čtenáře čeká při schůzkách rodičů 17.1.2024 úžasná
odměna - nechte se překvapit :-)



Akce tříd - 2.AB

Čtenářská dílna 2.A
Každý pátek se děti těší na čtenářskou dílnu, kde
si mohou číst svou knížku kdekoliv ve třídě. 

Hudbou k sobě 2.A

Před Vánoci jsme se opět potkali s Ondrou.
Zahráli jsme si krásné písničky a
vychutnali jsme si předvánoční atmosféru. 

Divadlo KH 2.AB 
Vánoční atmosféru si druháčci užili na
představení v Divadle Karla Hackera v Kobylisích.
S muzikanty jsme si zazpívali koledy a připomněli
jsme si Ježíškův příběh. 

PF 2024 2.A

Jsme jedna parta!



Akce tříd - 2.AB

Jazykový den 2.A
Ve středu 20.12. proběhl další jazykový den.
Společně jsme vytvářeli Betlém. Děti si některá
slovíčka zopakovaly a některá se naučily úplně
nově.

2.B
Prosinec jsme začali adventní snídaní,
pokračovali čertovskou školou a návštěvou
vánočního divadla.
Pilně jsme nacvičovali vánoční besidku a dočkali
se i třídní besídky s dárečky. Přejeme všem
veselé Vánoce a šťastný nový rok 2024!



Akce tříd - 3.AB

Na sněhu 3.AB
Sněhovou nadílku jsme si opravdu užili. Klouzání,
koulování, stavění sněhuláků. Těžko říct, co bylo
nejlepší, protože bezva bylo všechno :)

https://photos.app.goo.gl/bwkNZEwfVfUQ6dUz9

Koncert PKF 3.B V úterý 12.prosince šla třída 3.B na edukační
koncert do KD Ládví. Program byl cestovatelsko -
vánoční - Cestování zeměmi světa. Dokonce jsme se
dočkali i Labutího tance.



Akce tříd - 3.AB

Divadlo Jiskra 3.AB, PT Před Vánoci se děti ze 3.AB a přípravné třídy vydaly
do divadla Jiskra na představení Vánoční putování s
anděly. Andělé Gabriel a Michael nám vyprávěli 4
vánoční příběhy - O svatém Mikuláši, O cestě panny
Marie do Betléma, O narození Ježíška a O klanění tří
králů.  Milé představení, při kterém jsme si i
zazpívali, nás krásně vánočně naladilo.

Jazykový den 3.B
Jazykový den v posledním prosincovém týdnu se nesl
ve znamení posledních příprav na naše divadla pro
rodiče (Louskáčka v němčině a Putování do Betléma
v češtině). Také bylo nutné si osvěžit a procvičit
důležitá vánoční slova v německém jazyce. Na závěr
jsme si zazpívali společně koledu Stern über
Bethlehem.



Akce tříd - 3.AB

Hudbou k sobě v
Rudolfinu 3.A

Na předvánoční program Hudbou k sobě jsme se
vypravili do Rudolfina. Naše muzicírování
tentokrát doprovázel hoboj, violoncello, klavír
a kytara. Společné hraní a zpívání si moc
užíváme, je to radost.

Akce tříd - 4.AB

4.B
Letošní čekání na nadílku jsme si krátili čtením
příběhů z adventního kalendáře, adventní snídaní
nebo jazykovým dnem. Všem přejeme krásné Vánoce a
těšíme se v lednu na viděnou.



Akce tříd - 4.AB

Procházka vánoční
zasněženou Prahou 4.B

Šli jsme z divadla Minor na Staroměstské náměstí
a Královskou cestou na Náměstí Republiky. 

První sníh jsme si vyrazili užít do Ďáblického
háje. Někteří na běžkách a někteří na bobech.

Tělocvik na sněhu 4.B

Akce tříd - 5.AB

Chytré hlavy 5.AB Chytré hlavy ve znamení zázraků
Na čtvrtek a pátek nachystala paní učitelka
Boučková netradiční hodinu Chytrých hlav.
Prostřednictvím pokusů dětem přiblížila fyzikální
jevy. Děti si tuto předvánoční hodinu moc užily.



Akce tříd - 5.AB

Reminiscence 5.AB
Během adventu jsme v pátých třídách zakončili
mezigenerační projekt Reminiscence. Děti
pozvaly seniory do školy, připravily pro ně
prezentaci o jejich životě, nachystaly jim
občerstvení i dárečky, nacvičily hudební
vystoupení. V pátek 22. 12. děti z 5.B na
oplátku navštívily seniory v jejich Domově s
pásmem koled a vánočních písní a popřáli jim
krásné Vánoce a hodně zdraví do nového roku.
Všechna setkání s našimi babičkami a dědečky
byla velice dojemná, děti si procvičily
sociální dovednosti, naučily se komunikovat se
starými lidmi, dozvěděly se mnoho zajímavého o
tom, jak se žilo dříve. Díky Reminiscenci
vznikla krásná přátelství napříč generacemi. 
Z ohlasů dětských účastníků projektu:
“Moc mě to bavilo. Bylo to hezké, jak nám
říkali o  jejich  životě. Když jsme se potkali 
poprvé, trochu jsem se bála, ale pak to bylo
skvělé. Nečekala jsem, že nám toho řeknou
tolik. Chtěla bych to někdy zopakovat.”
“Starší lidé mohou být hodnější, než vypadají.
Když jsou v Domově pro seniory, nepotkávají se
tak často se svou rodinou, a proto je někdy
dobré je navštívit. My jsme se s nimi potkali.
Bylo to super, chovali se k nám, jako
kdybychom byli jejich vlastní děti.” 



Akce tříd - 5.AB

Vycházka vánoční
Prahou 5.AB

Ve středu 20.12. se páťáci vydali na výstavu
skleněných betlémů do Betlémské kaple. Cestou
obdivovali historické památky spojené především s
Karlem IV. Dozvěděli se ale i další historické
zajímavosti - např. proč jsou na Staroměstském
náměstí kříže. Výlet jsme zakončili zážitkovou
prohlídkou Království železnic. 

Zájmové kroužky

Děti na startu
V kroužku Děti na startu se věnujeme všeobecné
sportovní průpravě. Hrajeme hry, zkoušíme různé
sportovní aktivity, trénujeme nové dovednosti a ve
čtvrtečním kroužku také nacvičujeme hudebně -
pohybovou skladbu na soutěž Česko se hýbe. Asi není
těžké poznat, jaké téma jsme si letos vybrali :-)



Němčina

1AB blaue Gruppe

3AB blaue Gruppe

Nach einer längeren Deutschpause aufgrund der
Vorbereitungen für die Weihnachtsfeier, haben
wir die letzte Woche vor den Ferien ein
„Weihnachtsprojekt“ gestartet. Ein gemeinsames
Plakat, in dem wir jedem frohe Weihnachten
wünschen. Der Austausch in der Gruppe, das
puzzeln, ausmalen und kleben hat uns als Team
wachsen lassen - Gemeinsam sind wir stark!
Was ist Weihnachten?
Was machst du an Heiligabend?
Was ist dein größter Weihnachtswunsch?

Es gibt Nomen, soweit alles gut. Jetzt kann man sie
auch zusammensetzen? Okay, das schaffen wir mit
links! Wir setzen die zusammengehörigen Wörter
passend zur Jahreszeit, aufeinander und erhalten
somit einen Schneemann.

2AB blaue Gruppe

Wenn die aktuelle Lektüre jedem so gut
gefällt, dass sie gerne mal zusammen
und mal alleine gelesen wird, können
wir es uns dabei auch gemütlich
machen! Es ist toll, dass wir uns beim
Vorlesen gegenseitig helfen und uns
auf unsere Fehler aufmerksam machen.



Akce družiny 

Družina 1.A
V prosinci jsme si užívali kouzelný příchod bílé
paní zimy jak na zahradě, tak ve tvoření. Soutěžili
jsme ve Velké vánoční soutěži o různé ceny,
přečetli Kvaka a Žbluňka od Arnolda Lobela. Hlavně
jsme se však společně těšili na Vánoce, zpívali
jsme každodenně koledy a vytvořili koláž vánočního
stromečku.

Družina 1.B
Prosinec byl pro nás měsíc plný aktivit. Společně
jsme venku stavili sněhuláky a jiné stavby ze sněhu,
tvořili jsme vánoční koule, řetězy na stromeček a
vločky, abychom si zpříjemnili pobyt ve třídě. Také
jsme spolu hráli několik pohybových her, ale nejvíce
nás baví hra na mravence a kompot, určitě si je v
lednu rádi znovu zahrajeme. 



Akce družiny 

Družina 2.A
Měsíc prosinec začal v 2.A velikým stavěním
Minecraft domečku a končil výrobou vánočních sobíků
a míčků plněných moukou. Vánoce se blíží a my se na
ně moc těšíme !  

Družina 2.B V prosinci jsme si vánočně vyzdobili třídu i
venkovní nástěnku. Děti moc bavilo tvořit si z
modelíny různé výrobky. Kluci se v chmurném počasí
zabavili stavbou kolejí. 

 



Akce družiny

Družina 3.A
Prosinec jsme si užili předvánočním tvořením,
poslechem koled, ale také krátkou radostí ze sněhu.
Vyrobili jsme si adventní kalendář, vánoční přání a
různé vánoční postavičky. Připomněli jsme si
vánoční zvyky. Těšíme se na dárečky.

Družina 3.B

Prosinec. Sníh padá jen pomálu, ale sněhulák se
povedl. Netrpělivě čekáme na Vánoce a tak vyrábíme
dárečky a přáníčka, zpíváme koledy. Čas si krátíme
losováním z adventního kalendáře. Také jsme si
vyrobili orffovy nástroje a naučili se netradiční
koledu. Moc nás to bavilo. Všem vám ze srdce
přejeme krásné Vánoce.



Akce družiny

Družina 4.AB
První sníh motivoval děti vyrábět papírové vločky,
které zkrášlily školní halu vánoční atmosférou. Na
podporu své oblíbené hudební skupiny "Blackpink" si
holky vyráběly mávátka s nápisem "Blackpink" a
jmény zpěvaček. Blížící se Vánoce nechaly vzniknout
nádherná a okouzlující vánoční přáníčka. 

Družina PT

V prosinci to byla nádhera. Většinu času jsme
dováděli venku, užívali si první sníh a ladili se na
vánoční čas. Také jsme toho zase spoustu vyrobili.
Například andílky nebo čerty, abychom si mohli třídu
opět tematicky vyzdobit, to bereme hodně zodpovědně,
hlavně z toho máme vždycky radost. A když netvoříme
nebo neběháme venku, tak si stavíme různé stavby z
kapla kostek a vždy vytvoříme něco, z čeho nás
přechází zrak.




